Ita nobilissima græciæ ciuitas: quōdam vero etiam doctissima: cuius vnus acutissimi monumentum ignorasset: nisi ab homine arpinate didicisset sed redeat vnde aberrauit oratio. Quis est enim omnium qui modo cum musis: id est cū humanitate & cum doctrina habeat aliquod commercium: qui se non hunc mathematicum malit quam illum tyrannum: si vitæ modum actionemq. querimus. Alterius mens rationibus agitandis exquisitissq. alebatur cū oblectatione solertiz qui est vnus suauissimus pastus animorū. Alterius in cæde & iniuriis cū & diurno & nocturno metu. Age confer Democritū Pythagoram Anaxagorā. Quæ regna: quas opes studiis eorū & delectatōibus antepōes: Et. n. quæ

storia cognouerit: q. fuerit praxiteles: hinc vulgo studia humanitatis hoc est eruditionis appellatū: & dixit Aulus gellius in octauo de Philippo alexandri magni patre loquēs: a liberari inquit musa: & a studiis humanitatis nūquā abfuit: q. lapide comiterq. pleraq. & diceret & faceret. Mathematicū: archimedē intelligit. Tyrannū: Dionysiu. Alterius mens: archimedis. Pastus animorū: dixit Hieronymus: libros nosti esse aig. pabulū: & pfecto: null? pastus: null? cibus aiorū pōt eē suauior: quā vestigatio doctrinarū: & oblectatio litterarū. Alterius in cede. i. Dionysii. Democritū: de hisce philosophis supra diximus.

primū inuenta comedia est. Comedia in sicilia inuenta.

Cuius: archimedis. Ab homine arpinate a Cicero: ne: se enim ipsum arpinatem hominem appellat: fuit autem arpinum duobus alumnis Ca. Mario: & Mar. Tulio clarum. i. cum humanitate: antiqui qui probe beneq. locuti sunt humanitatem appellarunt id prope modum quod græci: *ἠδαια*: nos eruditionem institutio nemq. in bonas artes dicimus: quas qui sinceriter cupiunt appetūtq. hi sunt vel maxime humanissimi: huius enim scientiæ cura & disciplina ex vniuersis animantibus: vni homini data est: idcirco humanitas appellata. Mar. Varro praxiteles inquit propter artificiu ætægium nemini est paulum humaniori ignotus: humaniori dixit: pro eruditiori doctioriq. qui ex libris & hi-

Humanitas p eruditione

Studia humanitatis

Libri pabulū animorum;

Pars optima: mēs & ratio optima pars est haud dubiā in ipso ho-
mine: bonū autē mentis est virtus. Igitur frui virtute: est beate vivere.
Frui quid Vti. Fruendū est: frui vt subtiliter pensitat. Augustinus libro primo de do-
ctrina christiana: & libro vndecimo de ciuitate dei: est ea re vti: que
nos non ad aliud referenda per se ipsam delectat: vti vero ea re quam
deo. propter aliud q̄rimus: vnde
tēporalibus magis vtendū est fruendū: vt frui merea-
mur æternis: atqui præpo-
siti homines frui volūt nū-
mo: vti autē deo: quoniam
nūmum: nō propter deum
impēdūt: sed deū propter
nūmum colunt. Ex plenis
gaudiis: diffinitio beatitudi-
nis est omnī rerū optāda-
tum plenitudo: siue status
ex omnī rerū congregatio
ne perfectus. Quidā præ-
stans: quod Mar. Antonius
in summo oratore fingē-
do factitabat qui cognitio-
ne tantū & mente cernebat
speciem eloquentis: quē re
ipsa non videbat: idē nunc
Mar. Tullius percipit esse fa-
ciendū in sapientē vt animo
& cogitatione sapientis for-
mam imagnetur atq; infor-
met qualis fortasse nemo vn-
q̄ fuerit: cui nihil de futurū
esse asseuerat ad vitā nō so-
lum beatā: sed etiā beariſsi-
am efficiendā. Triplex
animi fœtus: tres philoso-
phiæ partes significat natu-
ralem: moralē rationalem.
Physica Vnus in cognitione: perti-
naturalis Vnus in cognitione: perti-
sacrarium net hoc ad physicen. i. natu-
natura ralem philosophiam que inuestigatione naturæ versatur: & rerū natu-
clausum. raliū causas scrutatur: de quo ait poeta foelix qui potuit rerum co-